
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
Práci předložil: Bílková Michaela 
Název práce: Rakovnický humanismus 
Hodnotitel:  Mgr. Ji ří Novotný 

1. CÍL PRÁCE: 
Bližší představení významných osobností Rakovnicka období humanismu. Cíl splněn. 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: 
Obsahová úroveň díla odpovídá fázi studia i autorčině odborné kompetenci. Základním 
předpokladem bylo shromáždění materiálu, který má sloužit jako východisko pro 
pedagogickou či další vzdělávací a výchovnou činnost v regionu. Autorka splnila požadavek 
vedoucího práce v intencích interdisciplinárních vazeb i triviálního terénního výzkumu. 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: 
Formální stránka je na dobré úrovni. Kladně hodnotíme kompoziční členění práce, i když 
vnímáme problém s chronologií řazení jednotlivých osobností (předčasná úmrtí apod.), stejný 
problém nacházíme v dalších kompozičních souvislostech (rodáci, studenti, městští úředníci 
apod.). Drobné připomínky můžeme mít k formě seznamu literatury; spokojenost vyjadřujeme 
s podobou poznámkového aparátu, ale především s přiloženým ilustračním materiálem 
(hrádek Hlavačov, náhrobní desky). 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: 
V textu se neobjevují závažné pravopisné lapsy, občas narážíme na drobnosti. V zásadě 
můžeme kladně hodnotit přehledně sumarizovaný materiál, byť není zdaleka vyčerpávající a 
vykazuje prostou kompilační podobu. Práce měla ostatně pouze mapovat historii místa (i 
nedalekého hrádku), humanistický vztah k určitým toponymům (Hlavačov), dále měla 
vytvořit seznam nejdůležitějších osobností (zde narozených, působících i pochovaných). 
Autorka aktivně řešila také další souvislosti (toponomastické, historické). Škoda, že 
v některých případech inklinovala spíš k méně významných regionálním publikacím na úkor 
osvědčených odborných příruček (Slovník latinských spisovatelů, Rukověť humanistického 
básnictví). Naopak je třeba ocenit připomenutí problematiky dochovaných i poničených 
náhrobních desek a epitafů. Chválíme spolupráci s místními odbornými institucemi. 
 

5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: 

Vaše největší překvapení (potěšení) při sběru informací? Můžete pár slovy navrhnout model 
praktického využití nasbíraných poznatků (v intencích ZŠ i SŠ)? 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  
Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhované hodnocení:                                                        Výborně 
  
Datum: 30. srpna 2018     Podpis:  


